PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.07.2023 № 460-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Волга» вх. № 4793 от 01.06.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-10 кВ от вновь устанавливаемой опоры в пролете опор № 102/2-102/3 ВЛ-10 кВ фидера СТБ-1 ПС 35 кВ Старый Буян до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, КТП 10/0,4 кВ мощностью 160 кВА, ф-4 КТП СТБ-102/63 в Красноярском районе Самарской области (200 м западнее с. Старый Буян) (Глава КФХ Нурмашев М.Р.)», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, публичный сервитут в отношении земель неразграниченной государственной собственности в кадастровом квартале 63:26:0603002, с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-10 кВ от вновь устанавливаемой опоры в пролете опор № 102/2-102/3 ВЛ-10 кВ фидера СТБ-1 ПС 35 кВ Старый Буян до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, КТП 10/0,4 кВ мощностью 160 кВА, ф-4 КТП СТБ-102/63 в Красноярском районе Самарской области (200 м западнее с. Старый Буян) (Глава КФХ Нурмашев М.Р.)».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 229 +/- 5 кв.м. согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земель неразграниченной государственной собственности в кадастровом квартале 63:26:0603002 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 1 месяц.
5. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

8. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Публичное акционерное общество «Россети Волга» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  11.07.2023 № 460-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, в отношении земель в кадастровом квартале 63:26:0603002 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-10 кВ от вновь устанавливаемой опоры в пролете опор № 102/2-102/3 ВЛ-10 кВ фидера СТБ-1 ПС 35 кВ Старый Буян до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, КТП 10/0,4 кВ мощностью 160 кВА, ф-4 КТП СТБ-102/63 в Красноярском районе Самарской области (200 м западнее с. Старый Буян) (Глава КФХ Нурмашев М.Р.)»
[image: image2.jpg]TPAOUIECKOE OITMCAHUE MECTOIIONOKEHUSI TPAHUIL ITYEJIMYHOTO CEPBUTYTA
«JITT-10 kB oT BHOBE ycraHarRTHBAEMOH OTTOPE! B TipazeTe onop Ne 102/2-102/3 BII-10 kB dunepa CTB-1 TIC 35 B

Craperit Bysii 10 mpoexrupyenoii KTIT 10/0.4 kB. KTIT 10/0.4 kB mommoctsfo 160 kBA_ -4 KTTI CTB-102/63 &

Kpacuospcerom paitone Camapckoif ofinacin (200 m anazree ¢. C aptit Bysiw) (Tnara KOX Hypwmamier M.P.)»

(HRINCHOBHUE GOBERTE, MECTOTUmIRCHiTe Tpasu R

Paznen 1

Creyenns 06 o0nekte

Nu/m XapaxkTeprcThin 06bexRTa Onvicanye Xapak repucTHK
1 2 3
1 MectononokeHue 06berTa Camapckast oGnacts, Kpachospekiii patton, 200 M 3anagmee
¢. Crapuiit Bysin, B palfoHe y4acTka ¢ KATaCTPOBBIM
Ne63:26:0603002
2 [lnomays 0fbekTa + BeMAYHHA IOTPEIIHOCTH 22915

onpenenckns miomand (P + AP), M2

3 MHEIe XapaKTepHCTHRE 0GbekTa IlyGnuanbii CepBUTYT yCTAHABIHBACTCA B UENSX PAIMEICHHS

0,4 kB»

o6sexta «JIOII-10 kB or onopsr Nel02/2a o npoekTHpyemoil
KTTT 10/0.4 B, ycranosra KTTT mommoctsro 160 kBA, JIBTI-

Pazmen 2

Onicaunie rpasur MyGIHYHOTO CEPBHTYTA

1. Cucrema xoopmusar MCK-63

2. CBefleHUs 0 XapaKTepHEIX TOYKAX TPaHull 06bekTa

” N KoopauHaTsl, M o Cpemss KBajpaTHdecKas Onucanie
06u3.Haqerme . Mcmﬂonp'e:lcncmm TIOTPEIIHOCTE TONOKERHS | 06C3HATEHNS TOIKH
SDANTELHI R"(jp ik = xapakTeprol Touky (Mt), | Ha MecTHOCTH (TIpU
TOYeK FPaHHUIl X Y XapakTepHOH TOYKH i i)

1 2 3 4 5 6

1 437550.18 1379444.65 | T'eogesudeckuii METOX 0.1 -

2 437545.01 1379452.23 Teonesudeckuit MeTon 0.1 -

3 437510.98 1379458.83 | Teonesudeckuii MeTON 0.1 -

4 437511.93 1379463.74 Teonesugeckuit MeTox 0.1 -

5 437547.98 1379456.75 | Teonesudeckuii MeTon 0.1 -

6 437554.31 1379447.47 Teomesuycckuii MeToR 0.1 -

3. CrefieHus 0 XapaKIepHBIX TUIKAX JacTH (dacTell) rpaHuIE! 0GBeKTa
OGoznayenne KOOpTUHATH, M O — Cpenusas KBagpaTHIECKas Onucanye
XapaKTEpPHEIX y fonp 'H_:_ +. | IOTPEILHOCTE NOTOKeHHS | 0603HaYeHAL TOYKH Ha
TOYEK JACTH OSDIMBRE SEPARTCRHOR . o aKTepHOH ToUKH (Mt), MECTHOCTH (TP
X Y TOYKH PaKTepHO s
TPaHWIB! M HATHYHI)
1 2 3 4 5 6

[image: image3.jpg]Pazzen 3

CBenenms 0 Meciomonokenun U3MEHEHHEIX (Y10YHEHHBIX) T

aHu1l 00bexTa

L. Cuctema Koopmusar -

2. Cenenus o XAPAKTEPHEIX TOYKAX IPAHUL] 06BekTa
W3meneHuETe Cpemugs
Cymectryronmie Meton i ~ Omicarue
) 2 (yTOTHeHHELE) KBATpaTHIeCKas iy
O6osHavenne KOOPIUHATEL, M onpeneneHns obusHaTeHIT
e KOOPIHHATEL, M "y TOrpemHoCTE -
XapaKTepHBX KOOPIHHAT OO TOYKH Ha
TOYEK IPAHUI] XapakTepHOH - MECTHOCTH (TIpH
X Y X Y - XaPAKTEPHON TOYKH
TOYKH HaITHY1H)
(Mt), m
1 2 3 4 5 6 7] 8
3. Cegenns o XAPaKTEPHBIX TOYKAX YaCTH (YacTel) TPRHALLT 06bekra
U3McHeHHBE Cpenusia
Cymecrayrommue N Meton P . Onmucanne
O6osHagcaue - (yTogReHHEIE) KBampaTHgcckasn
ITEHEER KOOPIHHATL, M ST, ompeeneHHsL HOTpemHEGETS oBo3HageHusT
XaAPaKTCp! m 9 3 KOODANHAT A TOYKH Ha
€] ac .
TOYEK Yac xapaxreproi | ’ vrioi Touxg | MECTHOCTH (upn
- £ CpPH
TPAHUIIE! X Y X Y TouKH paxTep HATHYHR)
(Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image4.jpg]Texcrosoe omcarme MECIOMONOKERHS IparH 06bekTa
TIpoxoxcteane TPaHHIEl
Omucanne mpoxomnemg TPaHMIE
OT TOYKH 20 TOYKH
1 2 3

[image: image5.jpg]CumyauuoHHLID NAGH

«/13N-10 kB om BHoBe ycmaxabnubaemod onopsl B nponeme onop N° 102/2-102/3 B/-10 kB gudepa CTB-11C 35 kB
Cmapsid bysH Go npoekmupyemad KT 10/0.4 kB, KTN 10/0,4 B mowrocmsk 160 kBA, ¢-4 KTM (TB-102/63 b
KpacHoapckom padore Camapckad odnacmu (200 M 3anadHee . Cmapsil buysH) (Mnaba KOX Hypmaweb MP)»

0262-9-22-3CLN